
S MLoUvA
o po§kytnutí nadačního příspěvku

číslo 171110033

smlUvní §tranyI
Nadace oKD
se sídlem: Karola Šliwky 149117, Fryšát, 733 01 Ka.viná
IČ 278 32 8I3
bankovní spojení: Českí spořitelna, a,s.
C.,itD u.s. l71110033
zastoupená: Ing, Kaťolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne
28.7.2016
zapsaná v nadačním rej§tříku, vedeném Krajshým soudem v ostravě, oddíl N, vtožka 280
tel: 7o2 202 208, e-ínail: polakova@nadaceokd.cz

(dále jen 'boskytovatel" nebo ,Nadace")

a

Nliz€v organizace: Městské kulturní středisko llavířoY
se sídlem: ltlavni třída 24613la,7360l Havířov
IČ: oo317985
bankovrrí spojeni: Česká spořitelna, a.s.

č,úa-
zastoupená: Mgť. Yvonou Dlábkovou na zrákladě j menování ze dne: 14.5.2003
osoba pověřená vedením projektu: MgI. Yvotra Dlábková
tel: 596808012 e_mail: sekretariatmk§@mkshavirov.cz

(dálejen 'příjemce")

uzavírají podle zákoía č. 89/2oI2 sb., občanského zákoníku, v platném zněnl tuto
§mlouÝu o posl§/ínuti nadačního příspěvku (dálejen 

'smlouva"):

{,



čl. I.
úvodní ustaíoveíí

l. Účeiem Nadace je podpora a rozvoj duchovnich a humanitamich hodnot, podpora
životního prosťedí, vzděláni, sportu, sociálně_zdravotní oblasti, kulfury, homických
tradic, dál€ podpora regionu a evťopských projektú neziskolrych organizaci na !ryše
uvedené ÚČely.

]

2.

3.

l-

5.

4.

Předmětem této smlouvy je závazek posk}4ovat€le poskrtnoBt přijemci nadačni
příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přúmout a použít ho v souladu s jeho
účelo\"ým určením za podminek stanovených touto smlouvou a určení postupu při
porušení nebo nedodržní závazlai smluvních stran stanovených touto smlouvou,

Nadačni příŤěvek dle této smlouvyje posk}tován z pťogramu: Přo region.

čl. ,
Nadační příspěvek

Poskyiovatel se zaýazuie za dále v iéto smlouvě uvedených podminek poskl,tnout
přijemci nadační příspěvek ve ťši 92 000 Kč (šloÝy: d€vadesát dya tisíc korun
českých) účelově určený na realizaci příjemcem předlož€ného projeku pod názvem
Den dětí 2017 (dáloj§n ,,Projekť'), příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a
použítjej ,/ýhradně na tento Projek,

Nadační přispěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o posk},tnutí nadgčního
příspěvku schválen na zasedáni správní rady Nadace dne 1.3.2017.

Nadační přispěvek se poskyfuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projekfu podle
rozpočtu, kteď je nedílnou součástí smlouvyjako přiloha a),

Pokud spnívní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než přúemce na základě
své žádosti požadoval, upraví přijemce rozpočet na schváleno! \"ýši, ktefý odsouhlasi
posk}.tovatel a z něť,ož je píalk^zné, že příjemce za oižší nadační příspěvek zťealizuje
ucelenou část Projeku. Upravený rozpočetje pak považován za rozpočet ve smyslu této
smLouvy.

Nadační příspěvek se poskrtovatel zavazuje posk},tnout příjemci bgzhotovostnim
převodem na účet uved€ný v áhlaví této smlouvy ve splátkích podle následujíciho
rozpisu tako:

1. splátku do 45 kalendářnich dnů ode dne prokazalelného doručení oli8inálu teto

smlouvy podepsaného oběma smluvními stlanami posk},tovateli,



7.

2, splátku do 45 kalendářnich dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy o
realizaci projektu a Závěrečného vyúčlování nadačního příspěvku posk},tovat€lem
příspěvku.

1. ve uýči 64 400 (slory: šedešát čtyři tisíc čtyři §ta korun českých)
2. ve výši 27 600 (sloly: dÝacet sedm ti§íc šeštset korun čelkých)

v případč, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotli\"ý§h sp|átek nadačního
příspěvku uvedené dl€ předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývajici
splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně Ýyčerpanou část. o§{atní sankce vůči
příjemci nadačniho příspěvku vyplývajicí z této smlowry při nesplnění jeho povinností
nejsou tímto ustanovením dotČedy.

Přijemce dává tímto předchozí souhlas, ž9 Nadaceje oprávněna započítatjakoukoli svou
pohledávku (ať jž splatnou či nesplatnou) za přúemcem proti jakémukoli ávazk|r (ať již
§platnému čj nosplatnému), kerý u-tči př{jemci má zjakékoliv smlouwy.

čl, l,
Doba realizace Projeltu

Přij€mce se zaýazuje zahajit r€alizaci Projektú od 1.5.2017 a ukončit Projekt
nejpozději do 30. 6. 2017.

Náklady, které přijemce požaduje íinancovat z nadačního přispěvku, musí vzniknout a
bí uhřazeny ze strany příjemce v době rcalizace Projektu dle Čl, III odst. 1 v souladu
s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou po§k},tovatelem uznány.

Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámi
tuto skutečnosi do 15 kalendářnich dnů po mamém uplynutí termínu zahájení pisemně
poskJtovateli a současně r,rátí Poskytnutý nadační pří§pěvek neprodleně zpět na účet
posk}tovatele.

Pokud příjemce požaduje změnit termin ukonč€ní realizace Projeku, je poyinen zažádat
o tuto změnu, a to pťostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projekíu.
Posk}.tovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu .ealizace Projektu pouze
V případě, že přúemce není schopen realizaci Projeku ukončit z důvodů
nepředvídatelných a neovlivnitelných fakorů, za pfudpokladu, že o ni§h bez ztrtečného
odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemíě informoval posk},tovatele před uplynutim
\.ýše uvedené doby realizace Projeku,

8,

9.

l0.

,L



l.

3.

2,

čl-IV.
Závazlry příjemc€

Pří:eínce se zayazaJe za účelem ádného prokááni použití nadačniho přispěvku:

a. zajistit odděle[é vedení nadačního příspěvku v účetniciví příjemce tak, aby bylo
možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu
uvedenému v Č!. II. odsx, 1 iéto smlouvy,

b. označit origináIy všech účetních dokladů vžahujících se k Projektu. Na originál
každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručilě
nebo raziikem částku, kerou na danou položku Nadace přispěla a to takíoi ,,Z
grantu ě. QNeďte čísló projeřfu) Nadace oKD čeťpáno (uyeďte částku) Kč,

c. předložit poslqtovateli Závěrečnou zpíávu o realizaci projeku se Závěrečným
vyúčtovánim projeku v termínech uvedených v čl. v,,

d, průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit origiruíly či
úředně ověřené kopie účetních ajiných dokladů prokazujících použití nadačniho
příspěvku aýhradně k účelu uvedenému v ČL. II. odst, l této smloulT, pokud to
bude Nadace požadovat,

e, umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjeldům použití nadačniho příspěvku
v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit posk}.tovateli íadačního příspěvku pořídii si kopie účetnich dokladů
a posk}.tnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,

g. doložit na žádost posk}.továtele dalši zdroje financováni projeku zjiných zdrojů
v případě, kdyje přispěvek posk}tován pouze na částečné pokťrtí požadavku.

Přljemceje povinen:

a. Dodržet věcnou skládbu nákladů na Pmjekt dle schváleného rozpočiu, keÝ je
přílohou této smlouly; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést
změnu věcné skladby nákladů bez souhlasu posk}tovaiele až do ,rýše 15 %.

(včetně) schváleného nadaěního příspěvku a je povin€n o této změně
poskytovatele informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % posk},tnutých
prostředků musí bfi odsouhlasena poskytovatelem, Přúemce je povinen změnu
posk},tovateli předem oznámit prostřednictvim Žádosti o změnu realizace projektu
s odťlvodněním navíhované změny.

b, Po dobu 5 let ode dne nab},tí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému
msjetku s provozně lechnickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostř$dků
nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třeti subj€k1.

Příjemce není oprávněn jakékoliv přávo éi pohledávku vzniklou z této §mlou,ty, včetně
nadačniho příspěvku postoupit či převézi na třeti osobu bez předchozího písemného
souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího pisemného sorrhlasu Nadace je postoupení či
převod pohledávlry nebo nadačniho příspěvku na třetí osobu neplatné.

Přii€m§e se zavazuje informova! Nadaci a veřejnosi vhodným způsobem o realizaci
Projektu a o jeho podpoře Nadaci. Za účelem prezentace Píojektu se zavazuje příj€mce

\i] "
(/

4.



rovněž poskytnout posk},toÝateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků
poskytovatele (např. př§dat n€bo pořídit vlastní fotodokumentaci nebo video).

5. Pří.jemce prohlašuje, že je oprávnén k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými
přávními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veškeďch nezbytných
podminek a schválení nebo předběžných souhlasů, keÉ jsou nezby,tné k podpisu teto
smlouvy za příjemce.

6. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny
okolností.

7. Příjemce je povinen zájistit spolufinancování Projet<tu ve výši minimálně 20 %
z cilkového pós§tnr.rtého nadačního příspévku uvedený v Čl, [I. odst. l této smlouvy, a
to za podmínek dále stanovených poslgtovatelem v Pokynech pro přijemce, keré jsou
nedílnou součástí této smlouvy. v případě, že bude spolufinancování prokázané na straně
příjemce v Závěrečném vyičtování proj€kfu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má
posk}tovatel nárok snížit v odpovídajícl míře i schválený nadační přispěvek.

čl, V.
Zprá}Ť a korrtŤolr

l, Příjemceje povinen předložit Nadaci oKD:

a) závěrečnou zprávu o íealizaci projektu a Závěrečné v}účtování projeku
zPracované dle instrukcí v přiloze ,,Pok}Ťy pro příjemce". Zívěrečnou zpŤávu o
realizaci Projektu a Závěíečné vlričtování Projektu zašl€ příjemce posk}tovateli,
a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dl€ č. Itr od§t. 1 této
§m|ouvy.

2. Přiemce může V době realizace Projekfu uledeného v ČL lll. odst, l pi€dem pisemně
požádat posk}.tovatele o změnu prodloužení teťminu předloženi Záyérečné zPrá\y
o realizaci projektu se Závěrečným ryúčtováním projektu (dále ien ,Zprá\ý'
a ,,VyučtoÝánl"), v ádosti musí příjemce požadavek na změnu teťmínu zdůvodnji.

3. v případě, že příjemce .€alizaci Projektu předčasně ukončí, .je povinen předložit
posk}tovateli Závěrečné vyitčtování pťojektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů
od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prosďedky nadačniho
příspěvku na ílčet poskytovatele, a to do 15 kalendářních drlů ode dne předlož€ní
Vyučtování.

4, V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředký bude mu
posk}tovatelom ponižena poslední splátka nadačního pří§pěvku o tuto nedočerpanou
částku, kerá nebyla prokazaielně čerpána dle Závěrečného vyjčtováni.

lr



5.

3.

4.

1.

5,

6-

v případě, že přúemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup
dle Cl. v odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit ne\,Tčerpané prostředky
nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyičtování, nejpozději
však 60 kalendářních dnů po termíntr ukončení Plojeku dle čl. IlI odst. 1 této smlouvy,

Nevyčerpané celkové prosiředky do ťše t00,- Kč včetně (slo\T: jeden §to korun
česlcých) se nevracejí.

čl. vl,
sankce

JeJi příjemce v prodlení s předložením Zprálry nebo V}dčlovaní dl€ Čl, V. této smlouvy
o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kálendářních dnů, je posk!,tovatel
oprávněn požadovat od přijemce smlu\Ťtí pokutu ve výši l0 % §chváleného nadačníbo
PřispěÝku.

JeJi příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vlučtování dle Čl, v. této smlouvy
o více než 60 kalendářních dnůje poskyovatel oprávněn požadovai od přúemce smluvní
pokutu ve ýýši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

N9odstraní-li přijemce ve lhůtě §tanovené posk},tovatelem nedostatky př€dložených
zprriv nebo Vyjčtování nebo nedodťží lhůfu pro přepťacování zpráv nebo Vyúčtování,
je posk tovatel opráWěn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve qýši 0,05 %
schváleného nadačního příspěvku za každý zaPočafý den prodlení.

Je-li přljemce v prodleni s vnácením poslq/tnutého nadačního přispěvku podle Čl. V odsi.
3 a 5, cl, vI odst. 6 a cl, VII odst, 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat
smluvní pokuiu ve výši 0,05 % z dlužné čá§tky za kždý Započafý den prodlení,

Nastan§li situace, žeje na příjemce nsdačnlho příspěvku vyhlášeno insolvenčni řízení
podle zákona ě. 182,2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je př(iemce
povinen posk}tovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního íízení zanlá
přijemci náťok na profinancování další části nadačního přispěvku.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně vyičtování projektu
a v případě, že nebud€ schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouÝou,
rozPočiem a Pokyny pro Příjemce financováni Projektu nebo ngumožni jeho kontťolu,
bude muset nepťokazateině využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit
posk}tovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výziT poskytovatele kjejich

7. Přijemc€ se zavazuje smluvni pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne
doruč€ni qýzvy posk},tovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvni pokutě není dotčeno

V

ft



pťávo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla.
Povinnost úhmdy uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody tIÝá i po skončení plamosli
této smlouvy.

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněpfiivní odpovědnost v případě, že použije nadační
příspěvek najiný než sjednaný účel dle čl. lL odst, i této smlouvy.

2

1.

3.

4.

5

čl. vII.
Ukončení §mlouÝy

Taio smlouva milž€ být ukončena dohodou smluvních skan liebo odstoupenim.

Posk)tovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že přúemce:
a, v souvisiosti s posk},tnutím nadačniho přispěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontřoly sdělí posk}tovateli nepravdivé údaje,
b, použije nadatní piíspěvek neboj€ho čast kjinému účelu než k realizaci Projektu.
c. porušili povinnosti ve váahu k věcné skladbé nákladů ná Projek stanovené v Cl. lV

odst.2 písm. a) této smlou\T,
d. odmitne-li přúemce použití nadačního přispěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použiti nadačniho příspěvku,
e. fl€předloží Zprávy nebo V)4jčtování se všemi předepsanými přílohami a

poádovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po terminu, v němž měly být dle
této smloulry předloženy,

f, že na přljemce bude zahájeno insolvenčni řízení podle zákona č. 182/2006 sb.,
insolvenaní ákon. !e 1néni pozdějších změn.

g. poruší jakoukoli další z povinností podl€ této smlouvy a neodstrani takové porušeni
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení \.ýzvy posk),tovatele k dodržení
smluvnich závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze iakového porušení-

odstoupí-ii posk}tovate! od této smlouvy, je přúemce povinen vrátit poskytnutý nadačllí
přispěvek v plné výši do 15 kalendářnich dnů ode dne doručení rozhodnutí
posk}tovatele.

Poskytovatel mťlže stanovit, že se nadačni přispěvek vrací s přihlédnutim k účelně

vynaloženým nákladům pouze ve výši poslq^ovatelem určené.

Smluvni sn?ny se dohodly, že v námci zabránění jakémukoli jednání, jež by byto v
rozpo.u s dobrymi mravy, nebudou požadovat ani nabizet jakékoli výhody, odměný
dary, proj§!ry Pohostinnosti, úhrady ťdajů ať už přimo nebo nepřímo osobě nebo od
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo čIena statutirního or8ínu smluvních §llan
za účel€m obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních přispěvků nebo
zaj ištění j akékoli jinó výhody při uzaťení a realizace této smlouýy. Nadace si vyfuazuje
právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že přijemce se při reaLizaci této smlouvy

I

"ft



1.

4,

].

5.

Přímo nebo pťosaednictýim svého ástupce dopusiil jednání v rozpoťu § dobqými mra!ry
a nepřijal včas uspokojivé opaiřeni k nápmVé,

čl. víll.
Závěrečná ujednáni

smluvni strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou
§e donjčuji osobně nebo pťostřednictvím pťovozovatele poštovních služeb na adresy
př(iemce a posk}tovatele uvedené v áhlaví této smlouÝy, a považují se za doručené iaké
v piípadě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doruěovatel (prcvozovatel
poštovní§h služeb) písemnost označi za n€doručitelnou na adresu udanou odesllateli
adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v
úložní lhůtě ev}zvedne; dnem doručení je pak den, kdy se pisemnost Wátila odesílateli,

Tato smlouva nabývá plátnosti a ličinnosti dnem jejlho podpisu druhou ze smlul,ních
stían,

Změnit nebo doplnit tuio smloul'tl mohou smluvní střany pouze formou písemných,
vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označ€ny
a které budou podepsány opťóvněnými ásfupci smluvních stran.

Tato smlouvs je vyhotovena ve dvou st€jnopisech, včetně poviíných přiloh s plamostí
originálu, přičemž posk},tovatel obdržíjedno a přúemcejedno vyhotovení smlouvy,

Pokud se některé uslanoveni této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným,
neplatným nebo n€vymahstelným, nebude tím dotčena ani oslabena pťávoplatnost
a vymahatelnosi ostatních ustanovgní této smlouvy.

íJ;ň
1. Nedilnou a p€vně §pojenou součástí této smlouvyje:

a. Rozpočet projekfu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazule t}to dokumenty uvedené včl. D( dodržovat. Zároveň příjemce
prohlašuje a stvrzuje podpisem smlowry, že byl s těmito dokumenty seznámen.

smluvní §trany Podpi§em této smlouly §tvrzují, Že §i šmlouvu před jejím podpisem
př€četly, že soúhlási s j€jím ob§abem, lderý je určifý a pro §mluvní straDy plně
srozumitelný a je projey€m jejich §vobodné a vážné vůle, r ž€ §mlouva nebyla
uzavř€na v tisni či za nápadně nevýhodný€h podmín€k

,,/

'tr



v karviné dne
t 1 .05-z0]7

v .!!*!i Ll:ťÝ. dne bc.' /r./7

Mgr. Yvotla DLÁBKOVÁ
ieditélka

MérBké k!lturní 8tředisko Havíiov

;iň ;;;,;];;í;#;;iiiiŇ


